LEY 524 DE 1999

(agosto 12)

Diario Oficial No 43.670, de 18 de agosto de 1999

Por medio de la cual se aprueba el "Convenio Número Ciento Cincuenta y Cuatro (154) sobre el
Fomento de la Negociación Colectiva", adoptado en la Sexagésima Séptima (67) Reunión de la
Conferencia General de la Organización Internacional del Trabajo, Ginebra, con fecha
diecinueve (19) de junio de mil novecientos ochenta y uno (1981).

[...]

Resumen de Notas de Vigencia

NOTAS DE VIGENCIA:

1. Ley declarado EXEQUIBLE por la Corte Constitucional mediante Sentencia C-161-00 de
23 de febrero de 2000, Magistrado Ponente Dr. Alejandro Martínez Caballero.

EL CONGRESO DE COLOMBIA:

Visto el texto del "Convenio número ciento cincuenta y cuatro (154) sobre el Fomento de la
Negociación Colectiva", adoptado en la sexagésima séptima (67) Reunión de la Conferencia
General de la Organización Internacional del Trabajo, Ginebra, con fecha diecinueve (19) de
junio de mil novecientos ochenta y uno (1981), que a la letra dice: